



Preisliste

alle Preise exkl. MWST / Details gemäss AGB

gültig ab 1. Januar 2026

Leistung	Preis / Konditionen
Arbeitszeit (Grundtarif)	CHF 111 pro Stunde Abrechnung nach effektivem Zeitaufwand.
Abrechnungseinheit	5 Minuten
Reisezeit	CHF 55.50 pro Stunde Abrechnung nach effektivem Zeitaufwand.
Fahrkosten ab Schlossrued und zurück	CHF 1.20 pro km
Spesen	effektiv
Physische Belegbearbeitung	CHF 2 pro verarbeiteten Monat Pauschale für Mehraufwand bei Papierbelegen (sortieren, einkleben und/oder einordnen). Pauschale entfällt bei digitaler Übermittlung.
Expressmandat	CHF 138.75 pro Stunde (inkl. 25 %-Expresszuschlag) CHF 149.85 pro Stunde (inkl. 35 %-Expresszuschlag) CHF 166.50 pro Stunde (inkl. 50 %-Expresszuschlag) Bei priorisierter Bearbeitung, bei verkürzter Fertigstellungsfrist und/oder wegen erschwerten Bedingungen. Wird vorgängig vereinbart. Zuschlag gilt für Arbeits- und Reisezeit.
Gebühren bei kurzfristiger Terminabsage (< 24 h) oder No-Show	1. Mal: 50 % der geplanten Sitzungszeit danach oder No-Show: 100 % der geplanten Sitzungszeit
Annulationsgebühren bei Absage von Kursen & Schulungen	bis 20 Arbeitstage vor Kursbeginn: 25 % der Kurskosten danach oder bei No-Show: 100 % der Kurskosten Ersatzperson möglich - ohne Kostenfolgen
Zahlungsfrist	10 Tage
Mahngebühr Verzugszins	CHF 30 pro Mahnung 5 % p.a. Mandats-Bearbeitung kann bis zum vollständigen Zahlungseingang eingestellt werden.